佐 剣 連 第 ９ ８ 号

令和４年７月１５日

各市郡剣道連盟会長   様

各 学 校 長   様

 佐 賀 県 剣 道 連 盟

会 長 江 島 良 介

【公 印 省 略】

三段以下審査会の実施について

標記の件について、下記の要領により審査会を開催いたしますので、貴管内に周知の上多数受

審されるようにご連絡ください。

記

１ 日  時  令和４年９月１９日（月・祝）

受付               開始

初段 １２：００～１２：３０   初段  １３：００～１４：００

二段 １３：００～１３：３０   二段  １４：００～１５：００

三段 １４：００～１４：３０   三段  １５：００～１６：００

※受付場所は、体育館出入り口の外に設置。

※二段、三段は、受付後は外で待機をお願いします。

※受審者数により開始時刻が変更がある場合があります。

２ 場  所  山内中央公園スポーツセンター

        武雄市山内町大字大野７６２４番地６ ℡0954-45-4018(0954-45-4268)

３ 実施種目  剣道三段以下

４ 審査科目  学科・実技・日本剣道形

  ※学科については、各剣道連盟や所属団体にメールで送信された解答用紙に、所属、氏名、

受審段位、受審番号、解答、検温結果を記入し、受付時に提出すること。

（提出されなかった場合、学科審査は不合格となります。）

    ＊日本剣道形のみ再受審される方は必ず申込書に記入すること。

５ 受審資格

①  初段受審者は、１級取得者で、満１３歳以上の者（年齢基準：令和４年９月１９日現在）

②  二段受審者は、初段取得後、１年を経過した者

③  三段受審者は、二段取得後、２年を経過した者

④  会員登録を済ませた者で、各市郡剣道連盟会長の承認を得た者

初段    太刀の形１～３本目

二段    太刀の形１～５本目

三段    太刀の形１～７本目

６ 受 審 料    初段 5,000 円

          二段 6,000 円

          三段 7,000 円

７ 申込期限  ８月２５日（木）期日厳守

８ 申 込 先 〒849-0202 杵島郡大町町福母 2209-5

松永 幸司 Tel 080-5246-0403

  メールアドレス takeosikenren@yahoo.co.jp

       ＊申し込みは各学校単位、市郡剣道連盟単位で申し込むこと。

９ 振 込 先   【佐賀銀行 神野町支店（支店番号 613）】

          【普通預金】 【口座番号】2073960

                    【名義】佐賀県剣道連盟（サガケンケンドウレンメイ）

        ＊個人では振り込まないこと。

  ＊審査料を現金で佐賀県剣道連盟へ持参される場合は、事前にご連絡ください。

10 証書料

初段  8,000 円

          二段 10,000 円

          三段 13,000 円

※  ・受審料の添付のないもの、〆切後は受け付けない

   ・〆切後、受審を取り止めた者の受審料は返金しない

   ・申込用紙記入の際、性別の男女の欄に必ず○で囲むこと

   ・不慮の事故や、障害等は各自が傷害保険等で対処すること

   ・段位取得者は、申込み用紙に必ず全剣連番号を記入すること

11 その他

   新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、下記の点にご留意ください。

   ① 自宅で検温を行ってから参加するようにしてください。

② 各受審段位の受付、開始時間は異なりますので、十分にご注意ください。

③ 原則として、剣道着、袴で来場するようにしてください。

④ 受付時に、学科問題の解答用紙を、受審番号を記入してから提出してください。

 （解答用紙が提出できない場合は、学科審査不合格となります。）

⑤ 実技では、必ず面マスク・シールドを着用して行うようにしてください。

⑥ 引率・付き添いの方の体育館への入場はお断りしております。

⑦ 開会式・閉会式等は行わず、受付後、入場→実技→日本剣道形→合格発表・証書料

納入（隣接の武道場）の流れで、初段、二段、三段の順で実施します。

なお、二段・三段の体育館への入場は、こちらから指示を出しますので、それまで

は、山内中央公園スポーツセンターの外周辺で待機をお願いします。

   ⑧ 新型コロナウイルスの影響で、審査会が延期や中止となる場合があります。

         審査前に佐賀県剣道連盟のホームページで必ずご確認ください。